商务部办公厅关于你委商请我部支持上海外经贸工作有关问

题的答复意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_309974.htm 商务部办公厅关于你

委商请我部支持上海外经贸工作有关问题的答复意见（商办

运函〔2007〕9号）上海市对外经济贸易委员会： 你委《关于

请商务部进一步支持上海外经贸工作的请示》（沪经贸办

〔2007〕4号）收悉。经研究，我部提出以下答复意见： 一、

关于加强宏观政策和法律工作指导 近年来，你委在配合我部

进行宏观政策研究和商务立法调研中做了大量工作。今后，

我部将进一步加强与上海市的沟通与联系，共同探索和研究

商务发展新模式，支持和推进上海商务事业全面发展。在宏

观政策调整和商务立法制定的调研过程中，尽可能邀请包括

你委在内的地方商务主管部门参加，及时征求和听取地方意

见；在新政策、新法规出台实施时，加大对地方商务法律工

作的指导和培训，帮助各地系统了解和掌握商务法律、法规

和规章，认真研究和解答地方提出的商务法律问题；在法律

培训和对外法律交流活动中，更多考虑你委的参与，积极协

助做好上海商务系统普法工作。 二、关于改善投资环境 我部

积极欢迎你委参与由我部牵头的双边投资促进机构组织的有

关活动，也欢迎将“上海投资”平台与我部“中国投资指南

”网对接，并将重要信息选送我部网站。对于外商投资工作

中的难点以及审批方面的政策，我部将通过召开片会、实地

调研等方式加强培训和沟通，希望你委积极参加有关活动。

三、关于支持服务贸易加快发展 我部高度重视发展服务贸易

，并于2006年4月成立了服务贸易司，主要是统计分析我国国

际服务贸易发展情况，研究制定我国服务贸易发展规划及相

关政策措施，促进我国服务贸易领域对外交流与合作，大力

推动我国服务贸易出口。 2007年我部在促进服务贸易发展方

面拟重点抓好以下工作： 一是推动建立和完善全国服务贸易

协调管理机制，加强各地的服务贸易工作队伍建设；二是尽

快出台《中国国际服务贸易统计制度》，建立和完善服务贸

易统计体系；三是研究制定服务贸易中长期发展规划；四是

研究提出推动促进服务贸易加快发展的政策措施和法律法规

；五是把服务贸易作为多双边谈判的重点，促进发达国家开

放更多的服务贸易市场。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com